П Р О Т О К О Л №2
Заседания рабочей группы по рассмотрению документов для предоставления

особых условий при проведении итогового собеседования по русскому языку

 02.02.2024

Заместитель председателя

рабочей группы:

Члены рабочей группы:

С.В.Тонина, и.о. начальника отдела оценки качества

образования и государственной итоговой аттестации

министерства образования и науки Тамбовской области

 Е.В.Агафонова, заместитель директора ТОГКУ «Центр

экспертизы образовательной деятельности»

С.В. Балашова, главный специалист отдела оценки

качества образования ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»

 О.В.Зотова, учитель-логопед ТОГБУ «Центр психолого-

медико педагогической диагностики и

консультирования»

О.А. Мексичев, директор ТОГКУ «Центр экспертизы

образовательной деятельности»

О.А. Савина,и.о. главного специалиста - эксперта отдела

оценки качества образования и государственной

итоговой аттестации министерства образования и науки

области

Повестка дня:

1. О рассмотрении документов для предоставления особых условий при

проведении итогового собеседования по русскому языку 14.02.2024 года

                                                  (О.А.Ермакова)

Заслушали Савину О.А., и.о.начальника отдела оценки качества

образования и государственной итоговой аттестации министерства

образования и науки Тамбовской области, которая  проинформировала, что в

комиссией рассмотрены документы для предоставления особых условий при

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

14.02.2024 года обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов, обучающихся, имеющих медицинские показания для

обучения на дому (далее – комиссия).

В ходе анализа предоставленных документов установлено, что из 7

обучающихся являются инвалидами детства -1 человек, участниками с

ограниченными возможностями здоровья -1 человек, обучающиеся на дому -

5 человек.

Рассмотрев представленные документы, члены Рабочей группы

решили считать обоснованным предоставление следующих особых

условий:

1.Организовать проведение устного собеседования на дому:

№ Фамилия Имя Отчество Краткое наименование ОУ Основание

1.
Бурашникова Маргарита  Александровна

МАОУ "СОШ №11" г.

Тамбова

Справка №559 от

19.12.2023, ПМПК

№9689 от 23.01.2024

2.
Муравьев Владимир Алексеевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка №72 от

12.01.2024, ПМПК

№9698 от 25.01.2024

3.
Таранников Андрей Дмитриевич

МАОУ СОШ №17

г.Тамбова

Справка  №78 от

15.01.2024, ПМПК

№9697 от 25.01.2024

4.
Бирюков Даниил Дмитриевич

МАОУ "СОШ №36" г.

Тамбова

ПМПК  от 25.01.2024

№ 9700, справка от

07.12.2023 №1766

2.Увеличить продолжительность итогового собеседования на 30
минут,организовать проведение устного собеседования на дому:

№ Фамилия Имя Отчество
Краткое

наименование ОУ
Основание

1.
Попков Владимир Андреевич

МАОУ "СОШ

№36" г. Тамбова

ПМПК  от 25.01.2024

№9699, справка у от

15.12.2023 №556

2.
Колодина Альбина Алексеевна

МАОУ "СОШ

№33" г. Тамбова

МСЭ до 08.03.2026,

справка №2 от

10.01.2024, ПМПК  от

29.01.2024 №9708

Заместитель председателя

комиссии        С.В. Тонина

Члены комиссии:       О.В. Зотова

О.А.Мексичев

С.В.Балашова

Е.В.Агафонова

Савина О.А.